CXLVI. *Frater Bonacursus de Septimo, devotionis magnae fuit; et sic bonum cursum consummavit in brevi, ut, adepto sacerdotii gradu, sic ut comprehenderet, feliciter praecurrit* (167).

(167) È ommesso dall'Annalista. Non so se venisse detto *de Septimo* dal luogo o dalla famiglia. È nominato in alcune carte del 1316 e 1327, non che in una tra quelle dello *Scrit. del Sem.* N.º 78.

CXLVII. *Frater Oddo de Pace: fuerunt illi antiquissimi cives: non remansit ex illis nisi nomen; scilicet Porta Pacis. Hic fuit religiosus memoriter digne colendus; utpote qui, instructus et operosus indefesse regularibus disciplinis, odoris exemplaris Fratribus, et civibus universis suavissimae conversationis, ut quinque vicibus esset Supprior in Pisis; et ultimo portam pacis aeternae intrare promeruit* (168).

(168) « Frater Oddo a Pace (antiquissima familia, cuius nihil praeter « nomen in portâ urbis quae Pacis ab ipsâ dicebatur, remanserat, cum « Pecciolanus, ante annos centum et quinquaginta, de hoc patre scribe- « ret; nunc vero et ipsum nomen extinctum est, clausâ ea portâ, ad « quam viâ quae fuit ubi est caemeterium nostrum pergebatur) vir « fuit memorandus bonis moribus ». *Annal. MSS.* p. 41. È menzione di lui in alcune carte inedite degli Archivj Giuliani e Roncioni, nello *Scrit. del Sem.* N.º 29, 31, 34, 42 e 56, e nel *Diplom.* che noi stessi pubblicheremo.

CXLVIII. *Frater Masinus de Mancis: isti etiam fuerunt cives electi. Hic fuit bonus cantor et confessor, et sensata et religiosa persona; et carus fuit et praetiosus Frater, inter omnes sui temporis Fratres. Supprior Pisanus, a Christo vocatus, inter spiritus sidereos collocatur. Iste Frater Masinus fuit operarius primi claustrî Conventus Pisani* (169).

(169) Le parole *Iste Frater Mastnus* etc., sono aggiunte dall'A. nel margine del MS. Parlano di Fra Masino gli *Annali MSS.* p. 41. L'opera del primo chiostro, come ricavo da una carta inedita, appartenente già all'Archivio Del Mosca, durava nel 2 novembre 1338.

CXLIX. *Frater Bartholomaeus de Cinquinis: adhuc sunt cives clari, sed magis fuere per prius. Hic fuit Frater cum duobus germanis carnalibus, de quibus infra suo loco dicitur. Iste fuit sollemnis (*) religiosus, licteratus, et Parisinus lector et Pisanus fuit: etiam sensatus homo in omnibus peragendis. Fuit Prior in Pisis, et diffinitor provincialis Capituli, et praedicator generalis: inflexibilis a vero proposito. In nocte Nativitatis Domini, luminibus inferius et superius radiatus, cum coelestibus agminibus cantavit Gloria in excelsis, MCCCXXXIII (170).*

(170) *Annal. MSS.* p. 41. Gulscardo Cinquini fu tra i mille Pisani i quali, nel 1188, giurarono pace col Genovesi. *Dal Borgo, Diplomi*, p. 120.

CL. *Frater Fatius de Comitibus, germanus fratris Gaddi, superius nominati. Hic fuit nobilissima persona, tam corpore quam spiritu; et continentissimae vitae fuit; etiam valde sensatus. Tandem fuit promotus in episcopum Kironensem, et in commendam habuit ecclesiam Sancti Petri ad Vincula: et postquam vixit usque ad senium cum optimâ gratiâ, sedes supernas obtinuit incorruptas (171).*

(171) *Annal. MSS.* p. 41. Era dei Conti di Donoratho.

(*) Nel MS., secondo l'uso de' tempi, *sollemnis*.

CLI. *Frater Bernardinus de Peccioli, eloquentissimus licteratus, praedicavit egregie, legit abunde. Prior in pluribus Conventibus, apud papam Bonifatium valde fuit acceptus, et tempore suo in Romanâ curiâ Ordinis procurator: et, ut mihi dixit quidam Frater antiquus, non fuit aliquis Frater saecularibus, ut ipse, gratosus. Diffinitor Capituli provincialis; et post multos labores, quos, induratus, animo grandi sustinuit, transiit in patriam quietis aeternae. Hunc Fratrem dixit Frater Hugolinus fuisse primum quem mori videret cum tantis lacrimis, ut nunquam sic alium transivisse conspexerit, MCCCXXXIV (172).*

(172) Questo luogo della Cronaca vedesi già stampato nelle *Memorie d' Illustri Pisani, IV. 202.* Gli *Annali MSS. (p. 41)* non fanno che ripetere quello che dice la *Cronaca.* Questo religioso venne dall' antica famiglia Da Peccioli.

CLII. *Frater Gaddus de Curtibus, fuit magnus cantor, et praedicator validus, et gratosus et intelligens multum. Diu vixit in Ordine. Omni anno, adhuc senex, in nocte Epiphaniae evangelium cantare voluit; et sic, cum illis Magis, fuit Deo ejus spiritus praesentatus (173).*

(173) Riferì questo luogo della Cronaca il P. Fineschi nelle *Mem. d' ill. Pis., IV. 202. — Annal. MSS. p. 42.*

CLIII. *Frater Petrus, conversus, sacrista superexcellens, multa sacristiae nostrae paramenta paravit. Tabulam praetiosam procuravit fieri majoris altaris. Transiit Bononiae de hac vita, vadens Venetias, ut fieri faceret crucem magnam de lapide cristallino (174).*

(174) *Annal. MSS. p. 21.* La tavola dell' altar maggiore della quale parla il Cronista, fu dipinta nel 1320, conforme lo dimostro, da Simone

di Martino, detto volgarmente il Memmi. V. le mie *Memorie inedite intorno alla Vita e ai dipinti di Francesco Traini*, ec.

CLIV. *Frater Bartholomaeus de Lambardis, de Libbiano Valisheræ, sed de Calcinariâ dictus, quum ibi aliqui stare venerunt, fuit intelligens Frater. Zelabat pro Conventu. Rediens de Neapoli a studio, Pisis infirmus, diem ibi clausit extremum; dieque potitus, qui numquam videt occasum, MCCCXXXVI (175).*